
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSAO 
VELHA - EXTRATO DE CONTRATO - TOMADA DE PRE(:OS N° 
2017.02.07.1. PARTES: o Municipio de Missao Velha, atraves <la Secretaria 
Municipal de Saude ea cmprcsa MARX2 CONSTRU<;:OES EIRELI - ME. 
Objeto: Comrutacao de services especial izados a serern prestados na 
elaboracno de projetos tecnicos de engenharia junta a S.:cretaria Municijial 
de Sa(1de de Missao Velha/CE, conforme especificac;:oes constantes no 
Edita! Convocat6rio. Valor Total do Contrato: R$ 72.000,00 (setenta e 
dois mil reais). Vigencia Contratual: de 12 (doze) meses. Sig11ati1rios: 
Maria Rivonete Neres Gonc;:alves Leite e Pedro Marcelo de Freitas Belem. 
Missilo Velha, 07 de Mar~o de 2017. 

ESTADO DO CEARA - CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA 
MICROREGIAO DE ICO - CPSMIC - A COMISSAO DE 
LICJTA<;:AO, LOCALJZADA NA Rua Benjamim Constant, s/11°, 
Conjunto Cidade Nova, Jc6-CE, COMUNICA AOS INTERESSADOS 
QUE NO DIA 21 DE MAR<;:O DE 2017, As 14:00 HS, ESTARA 
ABR!NDO LICITA<;:AO NA MODALIDADE PREGAO PRESENCIAL 
N° 004/2017, OBJETO: FORNECIMENTO DE MATERIAL GRAFICO 
PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA POLJCLiNICA(DR. 
SEBASTIAO LIMEIRA GUEDES) E O CEO (CENTRO DE 
ESPECIALIDADES ODONTOLOGICAS REGIONAL DE !CO) .IUNTO 
AO CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE 
ICO - CPSMlC, CONFORME ANEXO I. 0 EDITAL COMPLETO 
ESTARA DISPONJVEL NO ENDERE<;:O A CIMA, A PARTIR DA DATA 
DESTA PUBLICA<;:AO, NO HORARIO DE ATENDIMENTO AO 
PUBLICO, DE 08h00min AS 12h00min. ICO/CE, 07 DE MAR<;:O DE 
2017. JOSEFA CLEILZA DA SILVA - PREGOEIRA. 

*** *** *** 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARA. - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARJBE 
-AVISO DE LICITA(:AO-TOMADA DE PRE(:OS N° 06.03.01.2017. 
A Cornissao Permanente de Lici cao da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, 
localizada na Rua C6nego Mourao, 216 altos, centro, torna publico que se 
encontra a disposicao dos interessados o edital modalidade TOMADA DE 
PRE(:OS N° 06.03.01.2017, cujo objeto e a CONTRATA<;:AO DA 
PRESTA<;:AO DOS SERVI<;:OS DE PAVIMENTA<;:AO EM DIVERSAS 
RUAS DA SEDE DO MUNICTPIO ENOS DISTRITOS DE FEITICEIRO, 
NOVA FLORESTA, MAPUA, VERTEN:J'ES E AQUINOPOLIS, JUNTO 
A SECRETARIA DA CIDADE E INFRAESTRUTURA DE JAGUARIBE- 
CE, confonne projeto em anexo, parte integrante deste processo. Que se 
realizara no dia 24/03/2017 as 08:00 horas. Referido EDITAL podera ser 
adquirido no endereco acima, no horario de expediente ao publico ou pelo 
portal do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaribe/CE, 
07 de marco de 2017. Leilane Kercia Barreto Soares - Presidente 
Oficial do Municfpio. 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA - 
EXTRATO DE CONTRATO - PREGAO PRESENCIAL N° 
2017.02.08.1. Partes: o Municipio de Aurora, atraves da Secretaria 
Municij al de Administracao ea pessoa fisica Raimundo Aldo Fernandes. 
Objeto: Contratacao de Empresa/Pessoa Flsica para o fornecimento de 
refeicoes e lanches destinados aos Policiais Civis e Militares lotados 
neste Municipio de Aurora/CE, conforme especificacoes constantes no 
Edita! Convocat6rio. Valor Total do Contraro: R$ 82.500,00 (oitenta e 
dois mil quinhentos reais). Vigencia Contratual: ate 31/12/2017. 
Signatarios: Jose Antonio de Macedo Neto e Raimundo Aldo Fernandes. 
Assinatura do Contrato: 06 de Marco de 2017. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSAO 
VELHA - AVISO DE JULGAMENTO - TOMADA DE PRE<;:OS N° 
2017.02.16.1. 0 Presidente da Cornissao Permanente de Licitacao da 
Prefeitura Municipal de Missao Velha/CE, no uso de suas atribuicoes 
legais, torna publico, para conhecimento dos interessados, que fora 
concluido o julgamento das fases de habilitacao e de propostas de precos 
do Certame Licitat6rio na modalidade Tomada de Precos n° 
2017.02.16.1, sendo o seguinte: Empresa Habilitada - LEQUEASS. 
CONSULTORIA E PREST. DE SERV. LTDA EPP, por cumprimento 
integral as exigencias editalicias. Empresa Vencedora - LEQUE ASS. 
CONSULTORIA E PREST. DE SERV. LTDA EPP, por apresentar 
precos compativeis com o orcamento. Maiores infonnacoes na sede da 
Comissao de Licitacao, sito na Av. Santos Dumont, 11° 64 - Centro, 
M issao Velha/CE, no horario de 08:00 as 12:00 horas. Informacces 
poderao ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3542-1691. Missilo Velha/ 
CE, 07 de Marco de 2017. Gleyllson Fernandes de Oliveira - 
Presidente da CPL. 

COMPANHIA HIDRO ELETRICA DO SAO FRANCJSCO-CHESF 
COMUNICA<;:AO 

A Companhia Hidro Eletrica do Sao Francisco - CHESF, localizada na 
rua Delmiro Gouveia, 333 - Bongi, Recife-PE, CGC. N° 33.541.368/ 
0001-16, torn a publico que recebeu da Superintendencia Estadual de 
Meio Ambiente do Estado do Ceara, SEMACE, a Renovacao da Licenca 
de Operacao com Mudanca de Titularidade do Seccionamento da Linha 
de Transmissao 230kV Banabuiu/Fortaleza II - C3, com 20km de 
extensao, iniciando a margem do acude gaviao no municipio de ltaitinga, 
passando pelos municipios de Eusebio e Aquiraz - CE, onde se conecta 
a Subestacao de Aquiraz II. 0 empreendimento foi transferido da 
Transmissora Delmiro Gouvea - TOG, localizada na Avenida Abdias de 
Carvalho, 1111 - Prado, Recife-PE, CNPJ N° I 1.552.929/0001-40, 
para adrninistracao e operacao da Companhia Hidro Eletrica do Sao 
Francisco - Chesf. 

Eng. 0 Antonio Varejao de Godoy 
Diretor de Engenharia e Construcao 

*** *** *** 

~ ... ,..,_ 
•pllrlltdero... -· FSC'C126031 

*** *** *** 
Obs: Por motivos operacionais esta materia deixou de ser veiculada no Diario Oficial do dia 07 de marco de 2017, Serie 3, Ano IX, N"045. 

*** *** *** 
Estado do Ccara - Prefeitura Municipal de Silo Luis do Curu - Aviso de Licitacan - Tomada de Preeos n° TP-002/17-DIVER. Tecnica 
e preco. Objeto: consultoria tecnica administrativa em controle interno no ambito do municipio de Sao Luis do Curu, conforme detalhes tecnicos 
constantes do projeto . Credenciamento, recebimento habilitacao e propostas dia 07 de Abril de 2017, as 09:00: Sala de Licitacao da Prefeitura, a 
Rua Rochael Moreira, SN Centro. Informacees (85)33551015. de segunda a sexta das 8h as 12h. 06 de marco de 2017 - Vito Gomes de Araujo 
- Presidente da CPL 

Estado do Ceara - Prefcitura Municipal de Ararenda -Aviso de Licitaeao. Realizacao dia 20 de rnarco ·de 2017 as 09:00hs, Pregao Presencial 
N° 00.005/2017-PP. Objeto: Aquisicao de Materiais de Construcao em Geral para atender as necessidades de varias Secretarias do Municipio de 
Ararenda - Ceara, lnformacoes na Rua Henrique Soares, s/11, Centro, no horario de 08:00 as 12:00 horns, telefones (88) 3633.1302/1303. Cesar 
Ferreira de Paiva - Pregoeiro. 

*** *** *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Jati - Aviso de Licttacso - Pregilo Presencial n° 2017.03.06.01. Objeto: Aquisicao de botijoes 
de gas OLP I 3kg para suprir as necessidades <las Secretarias e Fundos Municipais. Data e horn: 22 de Marco de 2017 as 09:30 horns. Editais Rua 
Carmelita Guimaraes, 02, Centro - Jati (CE), no horario de 08:00 as 11 :OOh. Maiores infonnacoes pelo fone (88) 3575-1188. Jose Lima da Silva 
- Pregoeiro. Jati - CE, 07 de Marco de 2017. 

*** *** *** 

Estado do Ceara - Municipio de Jaguaretama - Retificacan do Aviso de Licitacao - Ref. Pregi'io Presencial n" 201~0601-~J; , \,. · 
Objeto Aquisicao de Material Eletrico Eletronico Destinado a Manutencao da Iluminacao Publica do Mu111cip10 Retificar a d~de abern 
seguinte aspecto: onde se le "sessao sera dia, 17/03/2017 as 09 OOh", Leia-se "sessao sera dia, 20/03/2017 as 09 OOh", na sa~ da cormss o e · 
licitacao da Prefeitura Municipal, Rua Tristao Gonc;:alves,185, rnarores inf, Tel 88 3576-1305. Jaguaretama-CE, 07 de Ma8o ~o. 
Jean Barreto de Oliveira - Pregoeiro. 

l&l l *** *** *** v .. ~-· .. L ~1 
Estado do Ccara - Prefcitura Municipal de Itapaje - Aviso de Licitaeao - Tomada de Preeos N° 2017.03.02.2. Abertura: ~~marc;:o de ~ q,~ 
2017 as 14:3_0 horns. Julgamento: Menor preco Global. .o.bjeto: Contratacao de Empresa para executar Ser_vic;:os de Recuperac;:ao. e Ma~~i~~~ 
Sistema Viano e Passeios da Sede e Distritos do Mu111c1p10 de ltapaje, conforme Projeto Basico. lnfonnac;:oes: Rua Major Joaquim Alexandre, 140 
- Centro, ltapaje/Cfi ou (85) 3346-1169 de 08:00 as 12:00h. Jose Mac Dowel Teixeira Azevedo Neto - Presidente da CPL. 

FORTALEZA, 08DE MAR<;O DE 2017 SERIE 3 ANO IX N°046 DIARIO OFICIALDO ESTADO 


